
K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  
OLOMOUCKÉHO KRAJE  SE SÍDLEM V OLOMOUCI 

Wolkerova 74/6, 779 00 Olomouc, tel. 585 719 111, e-mail: epodatelna@khsolc.cz, ID datové schránky: 7zyai4b 

 

V Olomouci dne 10.2.2025 

 

 

 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

 

 

Dne 27.1.2025 obdržela Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci 

(dále jen povinný subjekt), žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb., 

o poskytnutí informací, ve znění pozdějších předpisů, kdy žadatel požadoval poskytnutí 

následujících informací: 

 

1) „veškerých (správních) rozhodnutí přijatých ze strany HS ve věci právní regulace 

Samovýčepů a/nebo aplikace či interpretace ustanovení § 11 odst. 4 zákona 65/2017, 

popř. jakýchkoli dalších takových správních, soudních či jiných rozhodnutí, které byste 

měli v dané souvislosti k dispozici (mohou se týkat např. případů ve shora uvedených 

článcích, ale i jiných situací); a 

2) veškerých stanovisek, doporučení, guidelines a jakýchkoli dalších veřejných či interních 

dokumentů, včetně protokolů, dokladů a jiných dokumentů z případně provedených 

kontrol, které byste měli k dispozici a které by se týkaly se právní regulace Samovýčepů 

a/nebo aplikace či interpretace ustanovení § 11 odst. 4 zákona 65/2017 (mohou se týkat 

např. případů ve shora uvedených článcích, ale i jiných situací); a 

3) veškerých dalších informací a dokumentů, kterými by Váš úřad disponoval ohledně 

posuzování zákazu prodeje alkoholu prostřednictvím Samovýčepů a/nebo tzv. prodejních 

automatů, především, nikoli však výlučně, posouzení, co je považováno za prodejní 

automat ve smyslu zejm. 11 odst. 4 zákona 65/2017, zda se situace posuzuje jinak, kdy je 

takový prodejní automat umístěn v prodejně, stánku, či provozovně stravovacích služeb 

a/nebo samostatně a jaké jsou případné limity a možnosti nabízení piva a alkoholu 

obecně takovou formou veřejnosti.“ 

 

 

Dne 10.2.2025 zaslal povinný subjekt požadované informace v tomto rozsahu: 

 

Ad 1. 

KHS aktivně prověřila v úřední evidenci dokumentů v elektronickém systému spisové služby 

KHS (dále jen „E-spis“), zda předmětnými dokumenty disponuje. KHS tímto prověřením 

nedohledala žádné dokumenty požadované v rámci tohoto bodu žádosti. 

 

Ad 2. 

KHS požadovanými doporučeními či „guidelines“ v tomto bodu žádosti nedisponuje a ani 

není povinna jimi disponovat. V souladu s § 2 odst. 4 zákona č.106/1999 Sb. se povinnost 

poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových 

informací. KHS není oprávněna provádět právní výklad a není též zatěžujícím způsobem 

povinna obstarávat nové informace, kterými nedisponuje a ani není povinna jimi disponovat. 

 

Pro úplnost KHS dodává, že neeviduje v seznamu registrovaných provozoven stravovacích 

služeb žádnou provozovnu stravovacích služeb provozující prodejní automat na prodej 

alkoholu. 

 

 



Str. č. 2 informace poskytnuté dne 10.2.2025 

 

Ad 3. 

KHS odkazuje na předchozí bod odpovědi, kdy v souladu s § 2 odst. 4 zákona č.106/1999 Sb. 

není oprávněna provádět právní výklad a není též zatěžujícím způsobem povinna obstarávat 

nové informace, kterými nedisponuje a ani není povinna jimi disponovat. 

V souladu se zásadou vstřícnosti uvedenou v § 4 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů si KHS dovoluje odkázat na informace uvedené na webových 

stránkách Ministerstva průmyslu a obchodu, dostupné na: DŮLEŽITÉ – Provozovna versus 

automat v režimu živnostenského zákona | MPO. 

 

 

 

 

                      Mgr. Zuzana Švarcová 

                                ředitelka odboru správního  

 

https://mpo.gov.cz/cz/podnikani/zivnostenske-podnikani/aktualni-informace/dulezite-_-provozovna-versus-automat-v-rezimu-zivnostenskeho-zakona--279282/
https://mpo.gov.cz/cz/podnikani/zivnostenske-podnikani/aktualni-informace/dulezite-_-provozovna-versus-automat-v-rezimu-zivnostenskeho-zakona--279282/

		2025-02-10T10:01:03+0100
	Mgr. Zuzana Švarcová




